Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление №101

от 19  декабря 2014 г

О внесении изменений и дополнений в

Постановление администрации Ветютневского

Сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области от 21.02.2013 г № 24 «Об

утверждении  «Положения о муниципальном  контроле

за обеспечением  сохранности автомобильных

дорог местного значения в границах

населѐнных пунктов муниципального

образования « Ветютневское  сельское

поселение Фроловского муниципального

района Волгоградской области» (в редакции

постановления от 18.04.2013 г. №59).

В целях выполнения требований Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294 –

ФЗ  « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» ( в редакции Федерального закона от 14.10.2014 г. №307-ФЗ),

рассмотрев представление Фроловской межрайонной прокуратуры №7-26-2014

от 12.12.2014 г., о приведении нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательство

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  администрации  от 21.02.2013 г. №24«Об

утверждении « Положения  о муниципальном  контроле за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населѐнных

пунктов муниципального образования «Ветютневское  сельское поселение

Фроловского муниципального района Волгоградской области» (в редакции

постановления от 18.04. 2013 г. №59).

следующие изменения и дополнения:

 1.1. В подпункте 1) пункта 3.3. статьи 3 Положения слова «или места

жительства индивидуального предпринимателя и места фактического

осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места

фактического осуществления деятельности индивидуальными

предпринимателями».

1.2. Статью 3 Положения дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8.В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является

истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения

обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными

правовыми актами, предметом такой проверки может являться только

исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или)

органом муниципального контроля предписания».

2.Постановление опубликовать в газете «Фроловские вести» и разместить на

официальном сайте администрации Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района (www.vetyutnevskoe.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации сельского поселения Тяпкину Н. П.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                                       С. Б. Кобченко

http://www.vetyutnevskoe.ru/